

Verdens Bedste Sundhedsvæsen i Danmark !

Jeg har haft den tvivlsomme ”fornøjelse”, at blive indlagt på ASA (Akut sengeafsnit), Herning sygehus. Første nat var der en overbelægning på 50 % (43 senge på en afdeling til 28 senge). Personalebemandingen var den samme. Dvs. personalet – Akutlæger, basislæger, dagsygeplejerske, aftensygeplejerske, natsygeplejerske, portører, social- og sundhedsassistenter, sekretærer, husassistenter skal løbe 50 % hurtigere end nomineret . En opgave som personalet løste til fulde med smil og imødekommenhed, trods det konstante pres om at nå næste patient. Overbelægning er der jævnligt på alle sygehusafdelinger og ikke kun på Herning sygehus. Det er tid for regionspolitikkerne at have fokus på overbelægningsproblematikken på landets sygehuse.

Det er finanskrise og sparetider iflg. VKO, men man kan spare sig ihjel.

Inden at kvaliteten daler i ”Verdens bedste sundhedsvæsen”, personalet sygemeldes/mistrives, patientfejlbehandlinger stiger er det tid at stoppe op – og finde fokus på, hvad vi vil med ”Verdens bedste sundhedsvæsen” i Danmark.

Sundhedsbidraget er i dag på 8% - men det er ikke en naturlov at sundhedsbidraget skal være en fast størrelse. I amternes tid var bidraget 11 – 11,5%, dvs. op til 3,5% større end i dag.

I forbindelse med Lars Løkke Rasmussen kommunalreform i 2007, blev amterne nedlagt og sundhedsskatten sat 3,5% ned til 8%. Det er tid for folketingets politikere at genoverveje størrelsen af sundhedsbidraget og hæve sundhedsbidraget, hvilket er et lille bidrag for at fastholde og kvalitetssikre ”Verdens bedste sundhedsvæsen”.

En forøgelse af sundhedsbidraget med 1% vil udvirke at VKO spareorden i sundhedsvæsen fjernes og der sættes en udviklings- og kvalitetsdagsorden i Danmarks ”Verdens bedste sundhedsvæsen”.

Sundhed berører os alle, både far og mor, børn og børnebørn, Bedsteforældre, brødre og søstre, fætre og kusiner. På et eller andet tidspunkt har vi alle sammen brug ”Verdens bedste sundhedsvæsen”. Lad os ikke ødelægge ”Verdens Bedste sundhedsvæsen”, men udvikle det decentralt, hvor geografien tilskrives det (Vestjylland,djursland, nordjylland,sydjylland,fyn syd, sjælland vest) og Centralt, hvor befolkningstætheden tilskrives det (København, AArhus, Ålborg,Odense).

I krisetider er det uddannelse og sundhed, at vi skal investere i.

Alle borgere i Danmark har behov for tryghed og sundhed i høj kvalitet, og ”Verdens bedste sundhedsvæsen” i Danmark er en velfærdsydelse, som vi skal vedkende os og erkende, at kvalitet koster lidt mere.

At spare på sundhedsudgifterne som det sker i disse dage har menneskelige konsekvenser – både for patienter og personale.

Lad os få mindre ”Beregn” og mere Omsorg i ”Verdens bedste sundhedsvæsen”.

Venlig hilsen

Carsten Hallqvist Jensen
Bakkevej 2, 1.th.
7600 Struer